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Møtedato 2. jan 
Peismøter 

9. jan 

Felles m/ 

Færder 

17. jan 

23. jan 

Felles 

m/ 

Færder 

31. jan 

Januar 

totalt 

Fremmøte 31 36 13 25 4  

Fremmøteprosent 68,89 80,00 29,55 54,35 9,09 48,38 

 

Møtedato 6. febr 13. febr 20. febr 27. febr 
Februar 

totalt 

Fremmøte 25 28 18 29  

Fremmøteprosent 55,56 62,22 40,91 64,44 55,78 

 

Møtedato 

Marine- 

museet 

6. mars 

13. mars 20. mars 27. mars 
Mars 

totalt 

Fremmøte 17 29 32 24  

Fremmøteprosent 37,78 64,44 69,57 53,33 56,28 

 

 

Klubbmøte 2. januar 2017 

 
Tema: Fattigprotokollen v/ Tor Gervin 

 
Fattigloven av 1845 er grunnlaget for det moderne 

forsorgsvesenet.  

 

I Siljan, som for størstedelen eies av Treschow, har deler av 

Tors familie bodd på mange av husmannsplassene i området 

på 1800- og 1900- tallet. De fleste av plassene er nå revet 

og tilplantet, men noen står fortsatt.  

 

Med utgangspunkt i familien som bodde på Dammyra (1818 

– ca. 1890) fortalte han om liv og skjebner og arbeidsvilkår 

for de som vokste opp i dette samfunnet.  

 

 
 

 

         

  

                               

 

 

NØTTERØY ROTARY KLUBB 
 

        
 

JANUAR, FEBRUAR OG MARS  2017 
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I familiens glemmebok fant han husmannsenken Marthe Hansdatter, som "overgives til Kammerherre 

Treschows Forsørgelse under Control af Fattigcommissionen". Gjennom 12 år var Marthe på legd. Også 

neste generasjon kom på fattigkassa.  

I sitt omfattende arbeide hadde han brukt folketellinger, fattigprotokoller, IKA på Kongsberg og Facebook 

med flere – til sammen 30-40 forskjellige kilder – og truffet mange interessante personer. 

Tor’s postulat: «Alle familier har en glemmebok». 

Presidenten avsluttet møtet med å takke for et flott foredrag – både mht. innhold og fremføring. 

 

Referent : Odd Holven Christensen  

 

Peismøter 9. januar 2017 

 
Kari Bakke, Petter Flatland, Helen Juell, Eva Kjærås, Terje Løken og Ranveig Roberg var vertskap for 

2017s første peismøter. Det var god deltagelse og deilige snitter.  

Referater fra disse møtene har blitt sendt deltagerne separat. 

 

 

Møte 17. januar 2017, fellesmøte med Færder RK på Quality Hotel Oseberg 

 
Tema: Arabisk høst v/NRK-korrespondent Sigurd Falkenberg Mikkelsen 

  

-Det startet med et lokalt demokratiopprør og har utviklet seg til en global konflikt med aktører fra hele 

verden. Jeg trodde virkelig ikke at det skulle bli slik, sa NRK-korrespondenten Sigurd Falkenberg 

Mikkelsen, da holdt foredrag på fellesmøte for Færder RK, Jarlsberg RK og Nøtterøy RK.  

 

Møterommet Ormen Lange på Quality Hotel Tønsberg var 

fullsatt med 75 tilhørere. Færder RK-president Gunnar 

Olaussen ledet møtet, og Terje Gulbrandsen fra Nøtterøy RK 

introduserte foredragsholderen.  

 

 

 

 

 

 

Sigurd Falkenberg Mikkelsen var for første gang 

i Kairo i 2011. Han startet sitt foredrag med 

optimismen som den gang spredte seg fra 

Tahrirplassen, ga bakgrunn og forklarte hvordan 

lokale konflikter har spredt seg og blitt til 

storpolitisk brytningstid i Midtøsten. Han viste 

bilder fra krigen i Syria, og fortalte også om sine 

arbeidsvilkår som journalist og reporter.  

-Midtøsten er i verdenssammenheng et lite 

geografisk område, men halvparten av verdens 

flyktninger kommer herfra, sa Sigurd Falkeberg 

Mikkelsen. Han tok utgangspunkt i det han 

betegnet som den arabiske vår, men hadde 

«Arabisk høst» som tittel på sitt foredrag. 

 

Referent: Tor Gervin 
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TRF-komiteens møte 23. januar 2017 v/ Ranveig Roberg, Eva Kjærås og Werner Olsen 
 

Tema : Om Litauen, ungdomsarbeid og utveksling 

 

Dette var et klubbinternt informasjonsmøte med mye god Rotary-informasjon, tilrettelagt av TRF-komiteen.  

 Arnulf L’Orsa innledet med litt fra presidentsamling i Arendal, der medlemsutvikling var ett av flere 

temaer. Han inviterte til å komme med forslag for markering TRF-fondets 100 år 23. februar. 

 John Johannesen orienterte om kjøringen fra Smidsrød helsehus, der vi er oppfordret til å utvide fra 

en til tre dager- tirsdag, onsdag og torsdag. 

 

     
 

 Werner Olsen ga en oppsummering for Litauen-hjelpen. Gjennom 16 år har 1300 familier og flere 

barnehjem fått støtte anslått til 15-20 mill. kroner. Prosjektet vil fortsette, men det er ikke avklart 

hvordan. 

 Eva Kjærås tok oss gjennom ulike ungdomstiltak i Rotary-regi: Internasjonale sommerleire, World 

Affairs Seminar, Georgia-stipend, Rotary Peace Centers, Vocational Training Team, Rotar Youth 

Leadership Award, Rotaract og Ungdomsutveksling. 

 Ranveig Roberg avrundet med klubbens planer for å ha en student på ungdomsutveksling 2018-2019.   

 

Referent: Tor Gervin 

 

Møte 31. januar 2017, fellesmøte med Færder RK på Quality Hotel Oseberg 

 
Tema : Å leve med polio v/ Johan L. Okkenhaug, lege og spesialist i psykiatri 

 

Okkenhaug tok oss med på sin reise gjennom livet, fra han som 6 år gammel ble hardt rammet av polio. Han 

fortalte gripende om hvordan han hadde kjempet seg gjennom ulike livssituasjoner, hvor stikkordet hele 

tiden var: «øve og mestre» og aldri gi opp. «Hvis man må mestre en situasjon, er det utrolig hva man kan få 

til», må konklusjonen bli på et både gripende og positivt ladet foredrag. 

 

Referent : Hans Thorbjørn Fosaas 

 

Fødselsdager i januar 2017 : 

 

07.01  Steinar Matre 

15.01  John Johannessen 70 år ! 

19.01  Terje Løken 

26.01  Nils Chr. Hvatum 65 år ! 

28.01  Ranveig Roberg  

30.01  Ragnar Bøe 
 

Gratulerer ! 
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Klubbmøte 6. februar 2017 

 
Tema : Hvite busser v/ Herman Meier 

 

Presidenten orienterte grundig om aktuelle spørsmål, og om referatene fra peismøtene.   

 

Herman Meier fra Færder RK er reiseleder for Hvite Busser.  I 1945 klarte 

Folke Bernadotte å få til en avtale med Himmler om at skandinaviske 

fanger kunne hentes hjem fra Tyskland.  Nesten 20.000 ble reddet 

gjennom Danmark til Sverige.  Der ble de fetet opp før de kom hjem. 

 

Grunnet gratisprinsippet, er det som regel foreldrene som står for 

administrasjonen, og reisene skjer i høstferien. Hensikten er at elevene 

skal få innsikt i det uhyrlige som skjedde, og at dette aldri må skje igjen. 

I tillegg til konsentrasjonsleirene, går turene til Krakow og Berlin. 

 

Referent : KF Müller 

 

 

Klubbmøte 13. februar 2017 
 

Tema : Hjertebehandling i 40 år v/ overlege dr. med. Jan Erik Otterstad 

 

Dødeligheten av hjerteinfarkt har gått sterkt tilbake i disse årene.  Det skyldes raskere behandling kombinert 

med medisiner, og en sunnere livsstil.  Særlig røykeslutt er viktig. 

 

Referent : KF Müller 

 

 

Klubbmøte 20. februar 2017 
 

Tema : Kaukasus v/Lars E. Gleditsch 

 
Kveldens påtenkte foredrag om Rheuma behandling v/Laila, måtte utsettes til senere. 

 

I stedet steppet innkommende president inn med et 

meget interessant bildeforedrag om Kaukasus og de 

gamle Sovjetrepublikkene, Aserbajdsjan, Georgia og 

Armenia.  

En utrolig spennende ”reise” i hvordan disse gamle 

Sovjetrepublikkene har levd og lever sine liv. 

 

Lars’ foredrag ga oss en unik forståelse av hvor 

komplekse og sammensatte disse historiske og 

politiske forholdene har vært, og til dels fremdeles 

er, i denne østlige enklave av Europa. 

 

 

 

 

Referent : Hans Thorbjørn Fosaas 
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Klubbmøte 27. februar 2017 
 

Tema : Fra bygg til brygg v/ fhv kvalitetssjef ved Ringnes bryggerier, Alf Dagfinn Haukeli 

 

Alf Dagfinn Haukeli, kvalitetssjef emeritus -Ringnes 

Bryggerier kåserte om gamle øltradisjoner i Norge.  

Det første bryggeriet til Ringnes & Co ble igangsatt 

av Amund 28 nov 1877, da startet det som nå har 

blitt over 130 års bryggerihistorie. 

Det ble hevdet at mjød/øl var gudenes gave til 

menneskene og oppstod en gang i Mesopotamia. En 

form for øl oppstod antagelig ved at byggkorn i 

leirkrukker med noe fuktighet begynte å gjære 

Helt tilbake til Magnus Lagerbøters ”Gulating lov” 

fantes det bestemmelser om ølbrygging.  

Men, øl er sammensatt, som Dagfinn fortalte, men stort sett sammensatt av gjær, humle og malt hvor de forskjellige 

prosessene, temperaturmessig, er nøkkelen til et godt øl. 

Som en kuriositet fortalte han at mjød, var kun gjæret honning.  

Interessant kåseri, men kanskje vel kemiteknisk for de fleste. 

Referent : Per Arne Olsen 

 

 

 

Fødselsdager i februar 2017 : 

 

05.02  Øyvind Brevik 

06.02  Frede Norheim  60 år ! 

10.02  Knut Mello 

10.02  Laila Ulve 

16.02  Gunnar Solvang    

17.02  Terje Fr. Gulbrandsen 75 år !    

24.02  Per Arne Olsen 

 

Gratulerer ! 
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6. mars 2017 - Besøk på Marinemuseet på Karljohansvern i Horten 

Marinemuseet, grunnlagt i 1853 er ett av forsvarets 7 museer og har som oppgave å bevare, dokumentere og formidle 

norsk marinehistorie. Museet har siden 1864 holdt sine utstillinger åpne for publikum i den gamle magasinbygningen. 

Utstillingen er rik på gjenstander, fotografier og skipsmodeller. 

Hovedfokus er lagt på oppbyggingen av norsk marine etter 1814, på unionsoppløsningen og på tiden før, under og 

etter 2 verdenskriger. 

Marinehelten Tordenskiold var gitt en egen avdeling, hans liv og ettermæle. 

Referent : Per Arne Olsen 

Og her noen bilder fra besøket : 

       

 

Klubbmøte 13. mars 2017 
 

Tema : Verdensarven v/ Johan Arnt Bryde 

 

Presidenten ønsket velkommen og etter en gjennomgang av diverse klubbsaker fikk Nils Christian H. ordet 

for å introdusere kveldens foredragsholder, Johan Arnt Bryde, daglig leder av Verdensarv Norge. Bryde er 

opprinnelig fra Sjølyst-området på Nøtterøy, bor nå siden 2010 igjen på Teie og har sin arbeidsplass på 

Røros. 

 

Verdensarvarbeidet sorterer under Unesco siden 1945 med 

Verdensarvkonvensjonen av 1974 som videre utgangspunkt 

for arbeidet. Bryde kalte organisasjonen for verdens 

kraftigste bevaringsverktøy for kommende generasjoner, 

hvor man lister opp steder, natur og kulturlandskap som står 

i fare for å bli ødelagt og derfor bør vernes.  

 

På verdensbasis er det i øyeblikket 1052 verdensarvsteder, i 

Norden 40 og i Norge 13.  

 

 

Bryde avsluttet med å vise en 3- minutters film om/fra Røros som skulle brukes i det videre arbeidet med å 

markedsføre verdensarvarbeidet. 

 

For ytterligere informasjon om Verdensarvarbeidet og Brydes foredrag henvises det til hjemmesiden: 

www.norgesverdensarv.no 

 

Presidenten avsluttet møtet med å takker for et flott foredrag, som ga mye ny kunnskap til mange av de 

tilstedeværende. 

 

Referent : Odd Holven Christensen 

http://www.norgesverdensarv.no/
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Klubbmøte 20. mars 2017 
 

Tema : Arv og arverett v/advokat Arne Lie 

 

Presidenten, Arnulf L’Orsa, innledet møtet med noen inntrykk fra en reise til Polen. Han minnet også om 

innsamling av briller, som vil skje på neste møte. 

 

Kveldens foredragsholder var advokat Arne Lie, som ble introdusert av Petter Mølmen. Han driver 

advokatpraksis i Tønsberg. Tidligere har han vært ansatt i Kommunal- og arbeidsdepartementet og 

dommerfullmektig i Larvik. Arne Lie er ellers medlem av Jarlsberg Rotary Klubb. 

 

Foredragsholderen poengterte innledningsvis at arv og arverett ikke er hans spesialfelt, før han gjennomgikk 

de mest sentrale deler av arveretten, med hvem som har rett til å arve i henhold til lov og ellers arv bestemt 

av avdøde gjennom testament. Mye har endret seg siden vi fikk dagens arvelov i 1972. Foredragsholderen ga 

en rekke eksempler på hvordan endringer i familiestruktur m.v. har gitt nye problemstillinger i forhold til arv 

og arverett.  

 

Referent: Tor Gervin 

 

Klubbmøte 27. mars 2017 
 

Tema : Gründerhuset på Nøtterøy v/ næringssjef Jonathan Hall 

 

Jonathan er egentlig brite med agronombakgrunn. Kom til Norge og ble herredsagronom i 

1986. Her jobbet han mest med nyetablering og nyetablerere. Fra 1996 næringssjef i 

Nøtterøy.  

Inspirasjon fra Israel: incubatorvirksomhet. 

Han fortalte inspirert om utviklingen fra en situasjon på tidlig 90-tall som ikke var moden 

for gründertenkning i moderne utgave – frem gjennom tilblivelsen av Næringsforum til dannelsen av Hi5 

(«High Five»). Tønsberg, Nøtterøy og Tjøme gikk sammen om å stifte en næringsforening med støttespillere 

fra næringslivet, bl a et par av bankene. Flere betydelige samarbeidspartnere. Nå 20 betalende 

medlemsbedrifter og samarbeidsavtaler med seks av fylkets ledende bedrifter. 

Poenget er vekst og nye arbeidsplasser gjennom gründervirksomhet. Hi5, nå på Ramdal, tilbyr leie av 

kontorfasiliteter og rådgivningstjenester i tillegg til utadrettede aktiviteter og arrangementer. Brukere er 

særlig nye folk med bedrifter i startfasen. Gründere får konstruktiv hjelp til å komme seg opp i startfasen. En 

delingsmodell legger til rette for at et helt miljø tenker seg inn i en bedrift som skulle den være deres egen. 

Sluttpoeng: Gründere er de viktigste heltene i dag! 

 

Referent : Øystein Thelle 

 

Fødselsdager i mars 2017 : 

 

17.03  Gunn Hægland 

18.03  Inge Solhaug  65 år ! 

23.03  Arnulf L’Orsa 

25.03  John Kristian Kristensen 

30.03  Rolf Schøyen 

 

Gratulerer !!    


